



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 1 de 32

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Outros Atos	9
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	11
Audiência Pública	11
Licitações e Contratos	11
Extrato	11
Aviso de Licitação	11
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	11
Homologação / Adjudicação	12
Errata	30
Poder Legislativo	32
Comunicados	32
Convites	32

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José do Rio Pardo poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-6502
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

IMP - Instituto Municipal de Previdência



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 2 de 32

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 7.938 DE 12 DE SETEMBRO DE 2025.

Autoriza reajuste nas tarifas do serviço de táxi de São José do Rio Pardo.

O **Prefeito do Município de São José do Rio Pardo**, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 806, de 25 de setembro de 1972.

DECRETA:

Art. 1º Nos termos do artigo 7º, da Lei Municipal nº 806, de 25 de setembro de 1972, fica autorizado reajuste nas tarifas do serviço de táxi de São José do Rio Pardo, que passam a ser conforme tabela anexa ao presente Decreto.

Parágrafo único. A tabela referida neste artigo deverá ser afixada no interior do veículo, em lugar visível ao passageiro.

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 7.739, de 13 de setembro de 2024.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 12 de setembro de 2025.

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 3 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

ANEXO - DECRETO Nº 7.938/2025

TABELA DE PREÇOS	
Corrida Simples – Centro Cidade	18,15
Quilômetro em Estradas Oficiais	2,60
Hora para a Disposição do Passageiro	25,89
Corrida Contratada p/ hora perímetro urbano	89,51
Para as peruas até cinco passageiros a mesma tabela daí a lotação completa, sobre o valor do serviço prestado mais	50%
Corrida à noite das 22:00 até 6:00 horas da manhã, Domingos e Feriados sobre o valor do serviço prestado mais	20%
De Vila à Vila acrescentar	11,78
Batizado, casamento, enterro, transportar passageiros de hotéis, lojas, supermercados, com cargas no compartimento de bagagem, locais não constantes nesta tabela	a combinar

BAIRROS		
B. Bonsucesso	Jd. Bela Vista	Pq. Novo Mundo
B. Fartura	Jd. Eunice	Pq. São Domingos
B. João de Souza	Jd. Santa Teresa	V. Brasil
B. Santo Antônio	Nestlé	V. Formosa
Frig. Rio Pardo	Pq. Beira Rio	V. Maschieto
Grêmio Nestlé	Pq. João de Oliveira Machado	V. Pereira
Jd. Aeroporto	Jd. São Roque	
		Dia 20,00%
Corrida simples da Cidade a um local deste grupo		20,71 24,85

SÍTIOS						
Local	Tarifa	20%		Local	Tarifa	20%
Bela Vista (Lourenço)	103,18	123,82		Muladeiro	77,39	92,86
Canadá	51,58	61,90		Nasser	38,64	46,37
Chapadão	64,54	77,45		Novo	46,41	55,69
Ferreira	64,54	77,45		São Teodoro	77,39	92,86
Maurício	51,58	61,90				

USINAS			AEROPORTOS		
Local	Tarifa	20%	Local	Tarifa	20%
Euclides Da Cunha	51,58	61,90	Guarulhos	1.865,59	2.238,71
Itaiquara	103,18	123,82	Gongonhas	1.677,14	2.012,56
Limoeiro	77,39	92,86	Viracopos	1.165,98	1.399,17
Graminha	154,76	185,71	Ribeirão Preto	855,55	1.026,66
Rio do Peixe	77,39	92,86	S J do Rio Pardo	70,67	84,81
São Luiz	258,88	310,65			



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 4 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

ANEXO - DECRETO Nº 7.938/2025

OUTROS LOCAIS					
Local	Tarifa	20%	Local	Tarifa	20%
Alto da Serra	30,86	37,03	Clube de Pesca	76,74	92,09
Altos do São Domingos	30,86	37,03	Clube dos 18	51,15	61,38
Bairro Paula Lima	30,86	37,03	Colina Verde	35,55	42,66
Bairro Sta Luzia	25,81	30,97	Colinas São José	25,59	30,70
Boa Esperança	23,20	27,84	Comerciários	25,59	30,70
Boate Bicalho	38,64	46,37	Cond. São Jose	33,36	40,04
Buenos Aires	30,86	37,03	Cond. Rio Pardo	33,36	40,04
Cafecran	30,86	37,03	Conj. Hab. Prof. Redher	35,55	42,66
Cafola (Pedreira)	51,58	61,90	Dionizio Guedes	32,78	39,34
Cascata Rio Verde	77,39	92,86	Distrito Industrial	30,60	36,72
Cassucci	30,86	37,03	Domingos de Syllos	30,60	36,72
Chico Xavier	35,85	43,02	Ilha das Mangueiras	30,60	36,72

Local	Tarifa	20%	Local	Tarifa	20%
Jardim das Hortências	23,02	29,37	Jardim Cláudia	35,55	42,66
Jardim dos Ipês	30,63	39,09	Pesqueiro Anzol de Ouro	30,60	36,72
Jardim Margarida	23,02	27,62	Pesqueiro Boa Vista	30,60	36,72
João (Corte de Pedra)	30,60	36,72	Pito Aceso	30,60	36,72
Maria Boaro	30,60	36,72	Ponte Tubaca	38,32	45,98
Maria da Silva Maldonado	30,60	36,72	Portal Bueno Aires	25,59	30,70
Mococão	89,49	107,39	Retiro Sta Helena	51,15	61,38
Motel Cachoeira	38,32	45,98	Resid. Macaúbas I	37,51	45,01
Motel JB	30,60	36,72	Resid. Macaúbas II	30,60	36,72
Motel Leblon	38,32	45,98	São Bento	32,78	39,34
Motel Montanha	76,65	91,98	Vale do Redentor I - II - III - IV	23,02	27,62
Natal Merli	25,00	30,00	Venda do Osório	76,65	91,98
Pôr do Sol	30,60	36,72	Vila Verde	25,59	30,70
Jardim Mercedes	32,78	39,34	Hospital da UNIMED	30,60	36,72



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 5 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

ANEXO - DECRETO Nº 7.938/2025

FAZENDAS	Tarifa	20%
4 alqueires	77,39	92,86
Água Fria	51,58	61,90
Alegria	30,97	37,16
Atayde (DO)	46,41	55,69
Barra (Mantovani)	38,64	46,37
Barracão	38,64	46,37
Barreirinho	64,54	77,45
Becerábia	30,86	37,03
Belmonte	30,86	37,03
Belo Horizonte	46,41	55,69
Boa Esperança	77,74	93,29
Bocaina	51,58	61,90
Bom Jardim	64,54	77,45
Brejinho	30,86	37,03
Bueno Aires	25,81	30,97
Cachoeirinha	46,41	55,69
Calcário São Luiz	102,47	122,96
Campestre	77,39	92,86
Carneiro	90,22	108,26
Celeste (Graminha)	51,58	61,90
Cochos (DO)	38,64	46,37
Colônia Nova	64,54	77,45
Consulta	51,58	61,90
Córrego do Veado	64,54	77,45
Esmeralda	38,64	46,37
Floresta	64,54	77,45
Fortalezinha	103,18	123,82
Geraldo Dalbon	64,54	77,45
Graminha (Dr. Osmani)	51,58	61,90
Graminha (J. Barbeiro)	51,58	61,90
Guaxupé	77,39	92,86
Guaxupezinho	77,39	92,86
Lagoa do Zezé	72,32	86,79
Lagoa Dourada	64,54	77,45
Macaco	77,39	92,86
Modelo	38,64	46,37
Monte Belo	90,22	108,26

FAZENDAS	Tarifa	20%
Ouro Branco	64,54	77,45
Ouro Verde	51,58	61,90
Pessegueiro	51,58	61,90
Picadão	77,39	92,86
Pinheiro (Dr. Rubens)	38,64	46,37
Ponte Limoeiro	38,64	46,37
Ponte Preta	103,18	123,82
Prata	64,54	77,45
Pratinha	51,58	61,90
Reservado	51,58	61,90
Retiro Velho	77,39	92,86
Rio Claro	51,58	61,90
Rio do Peixe	46,41	55,69
Rio Verde	90,22	108,26
Rocinha	90,22	108,26
Roseira	77,39	92,86
São Bento	64,54	77,45
São Domingos	77,39	92,86
São Francisco	103,18	123,82
São Geraldo	64,54	77,45
São João (N.Cobra)	64,54	77,45
São João Industrial	64,54	77,45
São José (PITI)	77,39	92,86
São José da Barra	77,39	92,86
São Luiz - O Junqueira	64,54	77,45
São Luiz (Suzano)	64,54	77,45
São Paulo (P.Cobra)	59,37	71,24
Serra	90,22	108,26
Serra do Teófilo	64,54	77,45
Serrinha	77,39	92,86
Sertão Grande	38,64	46,37
Sta Heloisa	51,58	61,90
Sta Amélia	90,22	108,26
Sta Cândida (Barreto)	64,54	77,45
Sta Cecília	51,58	61,90
Sta Clara	77,39	92,86
Sta Cruz	77,39	92,86



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 6 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

ANEXO - DECRETO Nº 7.938/20245

Continuação FAZENDAS

FAZENDAS	Tarifa	20%
Sta Delfina	38,64	46,37
Sta Dulce	46,41	55,69
Sta Eustaquia	77,39	92,86
Sta Helena	64,30	77,16
Sta Isabel	51,58	61,90
Sta Justa	38,64	46,37
Sta Lourdes	51,58	61,90
Sta Lúcia	46,41	55,69
Sta Luzia	64,54	77,45
Sta Manoela	51,58	61,90
Sta Maria do R.Pardo	64,54	77,45
Sta Marta	38,64	46,37
Sta Olimpia	51,58	61,90
Sta Rita	64,54	77,45
Sta Teolinda	77,39	92,86
Sta Teresa -Vilela	77,39	92,86

	Tarifa	20%
Sta Teresa -Junqueira	64,54	77,45
Sto Antônio	38,64	46,37
Taquara Branca	64,54	77,45
Timburi	90,22	108,26
Totó de Mello	64,54	77,45
Tubaca	59,37	71,24
Venerando	51,58	61,90
Vila Biela	103,18	123,82
Vila Costina	51,58	61,90
Vila Isabel	51,58	61,90
Vila Maria	56,77	68,12
Viradouro	77,39	92,86
W 3 - Setor baixo	30,97	37,16
W 3 – Setor alto	46,41	55,69
Zelinda	51,58	61,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 7 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

ANEXO - DECRETO Nº 7.938/2025

KM	CIDADE	TARIFA	20%	KM	CIDADE	TARIFA	20%
70	Aguaí	361,64	433,97	150	Cravinhos	774,94	929,92
68	Águas da Prata	351,32	421,59	90	Descalvado	464,96	557,96
150	Alfenas	774,94	929,92	33	Divinolândia	170,49	204,59
110	Altinópolis	568,30	681,96	205	Franca	1.059,09	1.270,91
170	Americana	878,29	1.053,95	250	Franco da Rocha	1.291,57	1.549,88
157	Amparo	811,12	973,35	45	Guaxupé	232,48	278,97
109	Andradas	563,11	675,74	35	Igarai	180,82	216,98
605	Andradina	3.125,62	3.750,74	130	Ipiuna	671,62	805,95
385	Aparecida	1.989,05	2.386,86	245	Itajubá	1.265,76	1.518,91
500	Araçatuba	2.583,15	3.099,78	125	Itapira	645,80	774,95
180	Araraquara	929,95	1.115,94	20	Itobi	103,31	123,98
130	Araras	671,62	805,95	216	Itu	1.115,93	1.339,12
50	Arceburgo	258,30	309,97	290	Jacareí	1.498,23	1.797,87
450	Assis	2.324,84	2.789,81	105	Jacutinga	542,45	650,94
223	Atibaia	1.152,09	1.382,51	250	Jaú	1.291,57	1.549,88
47	Bairro Alegre	242,80	291,36	210	Jundiaí	1.084,93	1.301,92
260	Bariri	1.343,24	1.611,88	40	Lagoa Branca	206,65	247,98
276	Barra Bonita	1.425,89	1.711,07	120	Leme	619,96	743,95
300	Barretos	1.549,89	1.859,87	160	Limeira	826,62	991,94
136	Batatais	702,62	843,14	145	Lindóia	749,12	898,94
276	Bauru	1.425,89	1.711,07	380	Lins	1.963,21	2.355,86
210	Bebedouro	1.084,93	1.301,92	150	Machado	774,94	929,92
107	Botelhos	552,81	663,37	389	Marília	2.009,68	2.411,62
200	Bragança Paulista	1.033,26	1.239,92	212	Matão	1.095,27	1.314,32
168	Brodósqui	867,94	1.041,53	320	Mirassol	1.653,21	1.983,85
70	Cachoeira de Emas	361,64	433,97	22	Mococa/Dentro	113,67	136,41
40	Caconde	206,65	247,98	33	Mococa/Usina	170,49	204,59
75	Cajuru	387,47	464,96	105	Mogi Guaçu	542,45	650,94
95	Caldas	490,77	588,92	110	Mogi Mirim	568,30	681,96
95	Campestre	490,77	588,92	70	Monte Santo	361,64	433,97
180	Campinas	934,01	1.120,82	70	Muzambinho	361,64	433,97
35	Casa Branca	180,82	216,98	131	Ouro Fino	676,79	812,14
65	Cascata	335,79	402,95	175	Paraguaçu de Minas	904,11	1.084,93
90	Cássia dos Coqueiros	464,96	557,96	175	Passos	904,11	1.084,93
293	Catanduva	1.513,73	1.816,47	40	Pedregulho (bairro)	206,65	247,98
130	Conchal	671,62	805,95	550	Pereira Barreto	2.841,45	3.409,74



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 8 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

Continuação CIDADES

KM	CIDADE	TARIFA	20%
87	Pinhal	449,47	539,37
190	Piracicaba	981,60	1.177,91
80	Pirassununga	413,30	495,96
65	Poços de Caldas	335,79	402,95
75	Porto Ferreira	387,47	464,96
150	Pouso Alegre	774,94	929,92
570	Presidente Prudente	2.944,79	3.533,74
135	Ribeirão Preto	697,45	836,94
155	Rio Claro	800,79	960,94
340	Santos	1.756,55	2.107,86
298	São Lourenço	1.540,01	1.848,01
130	São Carlos	671,62	805,95
55	São João Boa Vista	284,14	340,97
340	São José Rio Preto	1.756,55	2.107,86
340	São Manoel	1.756,55	2.107,86
280	São Paulo	1.452,91	1.743,49
50	São Roque da Serra	258,30	309,97
105	São Seb. do Paraíso	542,45	650,94
20	São Sebastião Grama	103,31	123,98
130	São Simão	671,62	805,95

KM	CIDADE	TARIFA	20%
95	Serra Azul	490,77	588,92
114	Serrana	588,95	706,74
250	Sorocaba	1.291,57	1.549,88
50	Sta Cruz Palmeiras	258,30	309,97
375	Sta Cruz do R. Pardo	1.937,39	2.324,86
112	Sta Rita de Caldas	578,63	694,35
95	Sta Rita Passa Quatro	490,77	588,92
105	Sta Rosa de Viterbo	542,45	650,94
120	Sto Antônio Alegre	619,96	743,95
99	Sto Antônio Jardim	511,46	613,75
65	Tambaú	335,79	402,95
25	Tapiratiba	129,16	155,00
240	Taquaratinga	1.239,93	1.487,92
153	Termas de Lindóia	790,44	948,53
330	Uberaba	1.704,86	2.045,84
390	Uberlândia	2.014,86	2.417,83
35	Vargem Gde do Sul	180,82	216,98
211	Varginha	1.090,09	1.308,11
360	Votuporanga	1.859,87	2.231,84



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 9 de 32

Outros Atos



PREFEITURA DE
**SÃO JOSÉ
DO RIO PARDO**

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO E CULTURA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO nº 153/2025

Acordo de Cooperação celebrado pela Municipalidade com a ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS DE DANÇA E INCENTIVO A CULTURA – AEDIC – CNPJ: 10.421.152/0001-11

OBJETO: Celebração de Acordo de Cooperação entre a Associação das Escolas de Dança e Incentivo à Cultura – AEDIC e a Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, para a realização de aulas abertas de dança contemporânea ministradas pela Cia Pérola Negra, na Fábrica de Expressão.

AMPARO LEGAL: Art. 2º - Inciso VIII-A e Art. 29 da Lei Federal nº 13.019/2014

REPASSE FINANCEIRO: A presente parceria não importará em repasses financeiros por parte da PREFEITURA.

NATUREZA DA DESPESA: A presente parceria não importará em repasses financeiros por parte da PREFEITURA.

VIGÊNCIA: a partir da publicação até 20 de agosto de 2026

PARTÍCIPES: Município de São José do Rio Pardo representado por Rosemary Ribeiro Scacabarozzi Vasconcellos, Secretária Municipal de Turismo e Cultura, CPF 184.410.738-80, Mauro Buzatto Amaral, Gestor de Turismo, CPF 038.956.238-65 e a Associação das Escolas de Dança e Incentivo à Cultura – AEDIC, representada por Luís Guilherme Santos de Oliveira, Presidente, CPF 448.835.638-98.

DATA DE ASSINATURA: 11 de setembro de 2025

JUSTIFICATIVA: Na qualidade de Secretária Municipal de Cultura e consoante Art. 2º - Inciso VIII-A e Art. 29º da Lei Federal nº 13.019/2014, apresento a

Visite, traga seu grupo ou evento para São José do Rio Pardo
Serviço gratuito de informação e aconselhamento para facilitar
a organização do seu evento ou a vinda do seu grupo

Acesse o portal
turístico oficial
de São José do
Rio Pardo



Estação Cultural – Praça Tiradentes – nº30 – Centro – São José do Rio Pardo – SP – CEP 13.720-013 – (19) 3682 9382



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 10 de 32



PREFEITURA DE
**SÃO JOSÉ
DO RIO PARDO**

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO E CULTURA

justificativa que caracteriza a Celebração do Acordo de Cooperação da parceria que tem como finalidade fortalecer o acesso da população às atividades culturais e de formação artística, por meio das aulas abertas de dança da Cia Pérola Negra. Essas aulas contribuem para a democratização do acesso à cultura, a valorização da arte local e a promoção do bem-estar coletivo, oferecendo oportunidades gratuitas de aprendizado, integração social e desenvolvimento artístico. A presente parceria não importará em repasses financeiros por parte da PREFEITURA.


Rosemary Ribeiro Scacabarozzi Vasconcellos
Secretária Municipal de Turismo e Cultura

Visite, traga seu grupo ou evento para São José do Rio Pardo
Serviço gratuito de informação e aconselhamento para facilitar
a organização do seu evento ou a vinda do seu grupo.

Acesse o portal
turístico oficial
de São José do
Rio Pardo



Estação Cultural - Praça Tiradentes - nº30 - Centro - São José do Rio Pardo - SP - CEP 13.720-013 - (19) 3682-9382



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 11 de 32

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO vem a público comunicar a todos os interessados que realizará a AUDIÊNCIA PÚBLICA que terá por objetivo colher de todos os cidadãos e demais interessados, diretos ou indiretos, as contribuições e considerações para o aprimoramento das minutas de documentação editalícia do projeto de CONCESSÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, ESGOTAMENTO SANITÁRIO E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, de titularidade deste município.

A solenidade acontecerá no dia 06 de outubro de 2025, a partir das 19h00min, no plenário da Câmara Municipal de São José do Rio Pardo (Praça dos Três Poderes, nº 2, centro) e será aberto a todo e qualquer interessado.

Edital de Convocação - Audiência Pública

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, invocando os princípios da transparência e da publicidade que regem a administração pública, torna pública a realização de AUDIÊNCIA, conforme segue:

Audiência Pública referente à Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2026 (LOA-2026)

Data: 16/09/2025

Local: Câmara Municipal, Praça dos Três Poderes, nº 02 - Centro - São José do Rio Pardo/SP.

Horário: 19:30h.

Atendendo aos princípios da administração pública, destacados em textos legais, fazemos a CONVOCAÇÃO pública de todos os munícipes, representantes de entidades de classe e representantes das associações de bairros, para participarem desta audiência, onde os mesmos poderão obter informações sobre os temas a serem abordados.

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, 1º de setembro de 2025.

Licitações e Contratos

Extrato

CONTRATO FIRMADO DURANTE O MÊS DE SETEMBRO DE 2025

Nº=NÚMERO DO CONTRATO; CA= CONTRATADO; CV= CONVITE; TP= TOMADA DE PREÇO; CR= CONCORRÊNCIA; CO= CONVÊNIO; PR= PREGÃO; PE= PREGÃO ELETRÔNICO; DP= DISPENSA; IX= INEXIGIBILIDADE; CH= CHAMAMENTO; O= OBJETO; V=VALOR ESTIMADO; P= PERÍODO DE VIGÊNCIA; DA= DATA DE ASSINATURA.

Nº= 139/2025; CA= CFC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; IX= 40/2025; O= O presente contrato tem por objeto a Contratação de profissionais para a prestação de serviços

de Assistência Médica aos servidores públicos municipais e seus dependentes, pessoa jurídica, nas especialidades de Clínico Geral e Endocrinologia, conforme as condições e exigências estabelecidas no edital; V= R\$ Os valores a serem pagos pela prestação dos serviços seguirão tabela anexa e os dispostos do Art. 2º do Decreto nº 7.805, de 23 de janeiro de 2025, ou Decreto posterior que revogue ou altere o texto; P= 12 (doze) meses; DA= 04 de setembro de 2025.

Aviso de Licitação

Abertura do Pregão Eletrônico nº 45/2024 -

Contratação de empresa para fornecimento de microchips transponder de identificação animal (microchip agulhado com aplicador descartável), conforme demanda, a serem utilizados pelo Centro de Controle de Zoonoses. **Abertura da sessão dia 01/10/2025 às 09h00min.** O edital estará disponível nos endereços eletrônicos: <http://saojosedoriopardo.sp.gov.br/>, <https://www.bll.org.br> e no PNCP. **Início do envio da proposta eletrônica: 15/09/2025.**

Ficam convocadas as licitantes participantes da **Concorrência 03/2025** - Contratação de empresa especializada, com fornecimento de mão de obra e material, para canalização do córrego macaúbas com a utilização de blocos gabião, no Centro, com uma extensão total de 125M, dividido em três pontos, sendo eles nas ruas: Rua Marechal Floriano, Rua Ananias Barbosa e Rua Siqueira Campos, para **retomada da sessão** a acontecer na plataforma BLL Compras, na data de **18 de setembro de 2025 às 09 horas**, para convocação dos próximos colocados no processo, devido a licitante Infraeng Infraestrutura e Serviços LTDA deixar de atender ao item 23 do edital.

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

2º EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO

Ficam rerratificados os itens 1.1 e 4.6.5 do Termo de Referência do Edital do **PE 20/2025**, cujo objeto é o Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de kit lanche para atendimento das Secretarias Municipais: de Saúde e de Assistência e Inclusão Social. Diante disso fica redefinida a data de abertura da sessão para o dia 25/09/2025 as 09:00 horas.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 12 de 32

Homologação / Adjudicação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

Diante da inexistência de manifestação de recursos dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18, informado pela Pregoeira, consoante ata de fls. precedentes e conforme artigo 71 da Lei Federal 14.133/2021 - IV, nós, Érica Bertelli Penha - Secretária Municipal de Saúde - SMS; Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli - Secretária Municipal de Educação - SME; Eric Pinheiro Portela - Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito - SMSPT; Iury Feres Abrão - Secretário Municipal de Esportes e Lazer - SMEL; Marcos Rogério Maziero Machado - Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Zedadoria - SMAMAZ; Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin - Secretário Municipal de Gestão Pública - SMGP; Rosemary Ribeiro Scacabarozzi Vasconcellos - Secretária Municipal de Turismo e Cultura - SMTC; Luiz Paulo Cobra Monteiro - Secretário Municipal de Obras e Serviços; Nathalia Pinesi Fernandes Mendonça - Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social - SAIS e Marcio Callegari Zanetti - Prefeito Municipal de São José do Rio Pardo **ADJUDICAMOS PARCIAL** o objeto do Pregão Eletrônico nº 27/2025, cujo objeto é o Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, para atender a demanda de todas as Secretarias Municipais E Gabinete Da Prefeitura Municipal De São José Do Rio Pardo- SP, bem como **HOMOLOGAMOS PARCIAL** a licitação conforme abaixo:

Licitante: Ana Valéria Tanelotto EPP – CNPJ: 13.331.317/0001-52						
LOTE 8 - Tintas para uso pedagógico e artesanato - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO COM OS REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
133	tinta guache, pote c/500ml, conservante tipo benzotiazol, atóxica, com selo inmetro, cor amarela	UN.	268	Pira	7,68	2.058,24
134	tinta guache, pote c/500ml, conservante tipo benzotiazol, atóxica, com selo inmetro, cor azul	UN.	268	Pira	7,68	2.058,24
135	tinta guache, pote c/500ml, conservante tipo benzotiazol, atóxica, com selo inmetro, cor branco	UN.	268	Pira	7,68	2.058,24
136	tinta guache, pote c/500ml, conservante tipo benzotiazol, atóxica, com selo inmetro, cor preto	UN.	268	Pira	7,68	2.058,24
137	tinta guache, pote c/500ml, conservante tipo benzotiazol, atóxica, com selo inmetro, cor verde	UN.	268	Pira	7,68	2.058,24
138	tinta guache, pote c/500ml, conservante tipo benzotiazol, atóxica, com selo inmetro, cor vermelho	UN.	268	Pira	7,68	2.058,24
139	tinta p/carimbo sem óleo, cor preta, frasco 40ml	UN.	80	Radex	4,46	356,80
140	Tinta para recarregar caneta de lousa branca (Reabastecedor de pincel quadro branco) 15mL	UN.	78	Radex	8,73	680,94
141	Bisnaga de tinta a óleo 20ml na cor azul ultramar claro	UN.	12	Acrilex	14,54	174,48
142	Bisnaga de tinta a óleo 20ml na cor azul ultramar escuro	UN.	12	Acrilex	14,54	174,48
143	Bisnaga de tinta a óleo 20ml na cor	UN.	12	Acrilex	14,54	174,48



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 13 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

	amarelo limão					
144	Bisnaga de tinta a óleo 20ml na cor branco de zinco	UN.	12	Acrilex	14,54	174,48
145	Bisnaga de tinta a óleo 20ml na cor branco de titâneo	UN.	17	Acrilex	14,54	247,18
146	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor Branco	UN.	38	Acrilex	10,74	408,12
147	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor Preto	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
148	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor Amarelo ouro	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
149	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor Amarelo Limao	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
150	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor Amarelo napoles	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
151	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor laranja	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
152	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor vermelho vivo	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
153	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor vermelho china	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
154	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor vermelho carmin	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
155	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
156	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor verde bandeira	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
157	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor marrom	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
158	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul real	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
159	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul celeste	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
160	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul cerúleo	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
161	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul hortensia	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
162	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul cobalto	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
163	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul ultramar	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
164	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul turquesa	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
165	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor azul da prússia	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
166	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor verde inglês	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
167	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor verde veonese	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
168	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 14 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

	na cor verde esmeralda					
169	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor verde oliva	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
170	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor verde still de grain pardo	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
171	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor terra siena queimada	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
172	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor sépia sombra natural	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
173	Bisnaga de tinta acrílica 20ml ou 37 ml na cor terra siena natural	UN.	21	Acrilex	10,74	225,54
174	Tinta para carimbo sem óleo - cor vermelha - frasco de 40ml	UN.	18	Radex	4,84	87,12
175	Tinta para carimbo sem óleo - cor azul - frasco de 40ml	UN.	45	Radex	4,84	217,80
176	Tinta PVA fosca para artesanato com (CX com 6 potes) 37 mL cada	CX	72	Acrilex	34,32	2.471,04
177	Tinta PVA fosca para artesanato cor verde 37ml	UN.	52	Acrilex	5,72	297,44
178	Tinta PVA fosca para artesanato cor amarelo 37ml	UN.	52	Acrilex	5,72	297,44
179	Tinta PVA fosca para artesanato cor azul 37ml	UN.	52	Acrilex	5,72	297,44
180	Tinta PVA fosca para artesanato cor branco 37ml	UN.	70	Acrilex	5,72	400,40
181	Tinta PVA fosca para artesanato cor preto 37ml	UN.	52	Acrilex	5,72	297,44
182	Tinta PVA fosca para artesanato cor vermelho 37ml	UN.	52	Acrilex	5,72	297,44
183	Tinta PVA fosca para artesanato cor laranja 37ml	UN.	52	Acrilex	5,72	297,44
184	Tinta para tecido 37 ml amarelo	UN.	157	Acrilex	6,06	951,42
185	Tinta para tecido 37 ml vermelho	UN.	157	Acrilex	6,06	951,42
186	Tinta para tecido 37 ml branco	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
187	Tinta para tecido 37 ml preto	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
188	Tinta para tecido 37 ml verde claro	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
189	Tinta para tecido 37 ml verde escuro	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
190	Tinta para tecido 37 ml marrom	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
191	Tinta para tecido 37 ml laranja	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
192	Tinta para tecido 37 ml pink	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
193	Tinta para tecido 37 ml rosa claro	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
194	Tinta para tecido 37 ml camursa	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
195	Tinta para tecido 37 ml azul claro	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
196	Tinta para tecido 37 ml azul escuro	UN.	117	Acrilex	6,06	709,02
197	Tinta para tecido fosca 250 ml- Tomate	UN.	104	Acrilex	9,58	996,32
198	Tinta para tecido fosca 250 ml- Verde Oliva	UN.	104	Acrilex	9,58	996,32
199	Tinta para tecido fosca 250 ml- Verde	UN.	104	Acrilex	9,58	996,32



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 15 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

	folha					
200	Tinta para tecido fosca 250 ml- Preto	UN.	104	Acrilex	9,58	996,32
201	Tinta para tecido fosca 250 ml- Branca	UN.	104	Acrilex	9,58	996,32
202	Tinta para tecido 250 ml incolor/ clareador 500	UN.	104	Acrilex	9,58	996,32
203	Tinta de tecido fosca 250 ml- amarelo ouro	UN.	104	Acrilex	9,58	996,32
204	pintura a dedo, caixa contendo 6 frascos de cores sortidas c/30ml cada, atóxico, com selo inmetro	CAIX A	109	Pira	9,33	1.016,97
205	pintura para maquiagem de palhaço - 10 cores -pintura facial, atóxica (4g cada unidade)	CAIX A	174	Colormake	29,40	5.115,60
206	jogos de aquarela de tubo 12 cores ; aproximadamente 5 mL cada	UN.	39	Leo	11,90	464,10
207	Base acrílica 250 ml	UN.	49	Acrilex	23,90	1.171,10
TOTAL DO LOTE 08:						50.235,05

LOTE 14 - Fitas adesivas - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
381	fita adesiva crepe - branca med. Aproximadas 18mm x 50 m de boa qualidade	UND	1279	Koretech	3,21	4.105,59
382	fita adesiva de polipropileno cristal 45 mm x 45 m	UND	1026	Extra	2,78	2.852,28
383	fita adesiva dupla face em polipropileno, medida 12mm x 30 metros	UND	392	Superfitas	4,05	1.587,60
384	fita adesiva dupla face em polipropileno, medida 19mm x 30 metros	UND	228	Superfitas	7,68	1.751,04
385	fita adesiva transparente 12 x 30m celofane	UND	224	Koretech	0,83	185,92
386	fita adesiva transparente 18 x 50m celofane	UND	167	Koretech	1,82	303,94
387	fita adesiva dupla face forte, 19mm x 20m	UND	206	Superfitas	8,94	1.841,64
388	fita corretiva 5mm x 6m (corretivo em fita)	UND	326	Jocar	6,08	1.982,08
389	suporte durex grande	UND	52	Cavia	22,26	1.157,52
390	suporte durex pequeno	UND	5	Cavia	14,36	71,80
391	Fita Para Linóleo Vinílica - 30m Cada	UN	55	Embalando	69,53	3.824,15
392	Fita Gomada Kraft 70mmX165M	UND	89	Embalando	41,72	3.713,08
TOTAL DO LOTE 14:						23.376,64

LOTE 16 - Plásticos em geral, capa para encadernação e espiral - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 16 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

412	plástico auto adesivo rolo medindo 45 cm largura x 10 metros, cor amarelo brilhante	ROLO	31	Polifix	37,13	1.151,03
413	plástico auto adesivo rolo medindo 45 cm largura x 10 metros, cor azul brilhante	ROLO	33	Polifix	37,13	1.225,29
414	plástico auto adesivo rolo medindo 45 cm largura x 10 metros, cor verde brilhante	ROLO	33	Polifix	37,13	1.225,29
415	plástico auto adesivo rolo medindo 45cm largura x10mt comprimento, cor vermelho brilhante	ROLO	35	Polifix	37,13	1.299,55
416	plástico auto adesivo, rolo medindo 45cm largura x 10mt comprimento, fantasia ou estampado	ROLO	35	VMP	60,75	2.126,25
417	plástico autoadesivo, rolo medindo 45cm x 25 metros, cor transparente	ROLO	36	Polifix	25,73	926,28
418	plástico para plastificação tamanho: a4 (220x307mm), transparente embalagem: 100 folhas duplas	PCT	35	Mares	54,00	1.890,00
419	sacolinha plástica na cor branco leitoso 30x40 -pacote com 1.000 unidades	PCT	306	Central Plast	37,77	11.557,62
420	saquinho de papel nº 3 - pct c/ 500 unidades	PCT	476	Magapel	20,76	9.881,76
421	capa para encadernação pp (polipropileno) cor: transparente formato: a-4 embalagem com 50 unidades	PCT	67	Mares	15,77	1.056,59
422	capa para encadernação pp (polipropileno) cor: preto formato: a-4 embalagem com 50 unidades	PCT	67	Mares	13,37	895,79
423	saquinho plastico branco - largura 8,5 / Altura 17cm (tipo hot dog) - pacote com 100 unidades	PCT	307	R.P	2,40	736,80
424	rolo de plástico bolha	ROLO	5	Cyclopack	48,99	244,95
425	Sacola plástica - branca - 50x60 - fardo com 1000	FD	54	Central Plast	13,65	737,10
426	espiral para encadernação preta 09mm espiral plástico, resistente diâmetro de 09mm para encadernar aproximadamente 50 folhas, com 50 unidades	CAIX A	6	Mares	7,61	45,66
TOTAL DO LOTE 16:						34.999,96
TOTAL DA LICITANTE:						108.611,65



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 17 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

Licitante: R C Astolpho EPP – CNPJ: 02.704.712/0001-17						
LOTE 01 - Almofadas para carimbo - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO COM OS REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	almofada para carimbo azul n.03	UN.	60	Starprint	4,00	240,00
2	almofada para carimbo preta n.03	UN.	75	Starprint	4,00	300,00
3	almofada para carimbo vermelha n.03	UN.	40	Starprint	4,00	160,00
TOTAL DO LOTE 01:						R\$ 700,00
LOTE 2 - Gizes e apagadores - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO COM OS REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
4	apagador e depósito feito em madeira natural produto feito em pinus, lixado, com feltro de 4mm com depósito para giz.	UN.	86	Real	4,78	411,08
5	apagador para quadro branco produzido em plástico abs nas dimensões aproximadas 14x2,5cm,- possuir feltro 8mm tratado	UN.	149	Starprint	3,16	470,84
6	giz escolar branco cilíndrico plastificado antialérgico não tóxico, não suja as mãos caixa com 50 bastões	CX.	509	Zig Giz	3,84	1.954,56
7	giz escolar colorido cilíndrico plastificado antialérgico não tóxico, não suja as mãos caixa com 50 bastões	CX.	406	Zig Giz	4,50	1.827,00
8	gizão de cera com 12 cores, diferentes e vivas, composição ceras, cargas minerais e pigmentos atóxicos; deve resistir à pressão normal de uso. Medidas aproximadas 10 cm altura e 1 cm de largura. informações do produto na embalagem, selo INMETRO.	ES.	115	Pira	4,66	535,90
TOTAL DO LOTE 02:						5.199,38
LOTE 3 – Colas - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO COM OS REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
9	aplicador de cola quente tipo pistola, p/bastão grosso, bivolt, 40 w, com selo INMETRO	UN.	108	Wincy	19,42	2.097,36
10	aplicador de cola quente, tipo pistola, para bastões finos, bivolt, 20w, com selo INMETRO	UN.	125	Wincy	12,03	1.503,75
11	bastão de cola quente em silicone, grosso, diâmetro aprox.11mm x 300mm de comprimento	UN.	1333	Rendicolla	1,07	1.426,31
12	bastão de cola quente em silicone, fino,	UN.	2596	Rendicolla	0,44	1.142,24



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 18 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

	diâmetro aprox.7mm x 300mm de comprimento					
13	cola branca, não tóxica, em frasco resistente embalagem de 1 litro	LT.	84	Pira	8,00	672,00
14	cola colorida c/glitter, estojo c/ 6 cores sortidas de aproximadamente 23gr cada, c/ selo INMETRO	ES.	250	Pira	6,68	1.670,00
15	cola colorida estojo c/ 6 cores sortidas com aproximadamente 23gr cada, c/selo INMETRO	ES.	140	Pira	5,84	817,60
16	cola transparente ou branca com no mínimo 100g, lavável, para colar papel cartolina, cartão, atóxico e químico responsável com validade mínima de 24 meses a contar da entrega.	UN.	614	Pira	1,90	1.166,60
17	Cola em Bastão 40g	UN.	272	Futuro	1,80	489,60
18	Tubo de Cola adesiva instantânea ciano acrílico - 100g	UN.	62	UP	26,70	1.655,40
19	Cola Permanente 250g	UN.	4	Colex	10,39	41,56
20	Cola de silicone 60ml	UN.	87	Futuro	3,65	317,55
TOTAL DO LOTE 03:						12.999,97

LOTE 11 - Cadernos e livros para uso administrativo - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
286	Caderno brochura costurado capa dura, formato ¼ medida aprox. 140mm x 200m, c/ 48 fs pautadas	UN.	435	Paulista	3,48	1.513,80
287	caderno brochurão : universitário, medida 200 mm x 275 mm, com 96 folhas pautadas, costurado, capa dura, com acabamento plastificado e dados do fabricante.	UN.	233	Paulista	8,13	1.894,29
288	caderno cartografia e desenho: medida 275mm x 200 mm, miolo em papel offset branco c/96 folhas, capa e contracapa dura.	UN.	136	Paulista	11,00	1.496,00
289	Caderno universitário 10 matérias, 200 folhas: medida aprox. 200mm x 275mm, miolo pautado confeccionado em papel offset branco, contendo 10 divisões, capa e contracapa dura.	UN.	527	Paulista	14,60	7.694,20
290	livro ata 100fs numeradas, pautado, sem margem, capa dura na cor preta , tamanho ofício	UN.	167	Animativa	11,24	1.877,08
291	livro ata 200 folhas preto capa dura, pautado, sem margem, tamanho ofício	UN.	141	Animativa	22,25	3.137,25



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 19 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

292	Diário classe bimestral com 8 folhas, possuir 12 quadros distintos para preenchimento.	UN.	2512	Afapel	3,48	8.741,76
293	Livro protocolo de correspondencia - capa dura - 104f	UN.	38	Animativa	13,84	525,92
TOTAL DO LOTE 11:						26.880,30

LOTE 15 - Grampeadores, grampos, estiletes e guilhotina - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
393	clipes de arame galvanizado tamanho 2/0, caixa c/500gr	CAIXA	182	Jussara	10,57	1.923,74
394	clipes de arame galvanizado, tamanho 4/0, caixa c/500gr	CAIXA	180	Jussara	11,94	2.149,20
395	clipes de arame galvanizado, tamanho 8/0, caixa c/500gr	CAIXA	155	Jussara	11,33	1.756,15
396	extrator de grampos tipo espátula galvanizado	UND	215	Yins	1,00	215,00
397	grampeador de mesa, com estrutura metálica p/grampear no mínimo 20fs, comportando grampos 26/6	UND	277	Futuro	9,90	2.742,30
398	grampeador de mesa, com estrutura metálica p/grampear até 50fl, comportando grampos 26/6 medidas (C+L+A) 157x40x60mm	UND	32	Futuro	35,60	1.139,20
399	grampeador de pressão manual tipo tapeceiro, para utilização de grampos 106/4, 106/6, 106/8	UND	223	Futuro	31,03	6.919,69
400	grampo 106/6-c/ 2500	CAIXA	83	Bacchi	10,00	830,00
401	grampo 26 x 6 c/ 5000 und	CAIXA	308	Winpaper	4,00	1.232,00
402	Percevejo latonado - cx com 100	CAIXA	81	Yins	3,23	261,63
403	Colchete nº15 caixa com no mínimo 72 unidades	CAIXA	22	Fix	10,27	225,94
404	Grampo trilho plástico - pacote 50	PCT	84	Fix	9,81	824,04
405	Grampo galvanizado 23/13 - caixa 5000	CAIXA	47	Bacchi	25,80	1.212,60
406	Grampeador 23/13 - capacidade mínima de 80 folhas	UND	31	Master	44,75	1.387,25
407	elástico látex claro nº18 c/ 500grs.	CAIXA	65	Premier	10,56	686,40
408	estilete largo, com trava	UND	314	Master	2,14	671,96
409	Calculadora de mesa - 12 dígitos - alimentada por pilha AA	UND	128	Yins	17,21	2.202,88
410	Perfurador de papel - capacidade para 30 folhas	UND	144	Futuro	32,00	4.608,00
411	Fita para calculadora 13mm X 4M	UND	3	Master	4,00	12,00
TOTAL DO LOTE 15:						30.999,98
TOTAL DA LICITANTE:						76.779,63

Licitante: Sunab Serviços Diversos Ltda Me - CNPJ: 51.573.702/0002-86

LOTE 4 – Sulfite - AMPLA CONCORRÊNCIA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 20 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

ITEM	DESCRIÇÃO COM OS REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
21	Papel sulfite A4 branco 75 g/m2 com 500 fl	PCT	6542	Eco Paper	20,00	130.840,00
TOTAL DA LICITANTE:						130.840,00

Licitante: Ricardo Gonçalves Itapira – CNPJ: 02.573.131/0001-93

LOTE 5 – Papéis - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO COM OS REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
22	carbono para papel, cor azul cx com 50 und	FL	38	Radex	0,61	23,18
23	Papel Vergê 180g A4 210x297 Creme	FL	195	USA	0,18	35,10
24	papel camurça 40 x 60 na cor amarela	FL	318	VMP	1,43	454,74
25	papel camurça 40 x 60 na cor azul escuro.	FL	268	VMP	1,43	383,24
26	papel camurça 40 x 60 na cor marrom.	FL	268	VMP	1,43	383,24
27	papel camurça 40 x 60 na cor preto.	FL	268	VMP	1,43	383,24
28	papel camurça 40 x 60 na cor verde.	FL	288	VMP	1,43	411,84
29	papel camurça 40 x 60 na cor vermelha.	FL	318	VMP	1,43	454,74
30	papel cartão fosco tamanho mínimo 48x60cm na cor amarela.	FL	468	VMP	1,05	491,40
31	papel cartão fosco tamanho mínimo 48x60cm na cor azul claro.	FL	468	VMP	1,05	491,40
32	papel cartão fosco tamanho mínimo 48x60cm na cor azul.	FL	498	VMP	1,05	522,90
33	papel cartão fosco tamanho mínimo 48x60cm na cor laranja.	FL	468	VMP	1,05	491,40
34	papel cartão fosco tamanho mínimo 48x60cm na cor pink.	FL	468	VMP	1,05	491,40
35	papel cartão fosco tamanho mínimo 48x60cm na cor preto.	FL	968	VMP	1,05	1.016,40
36	papel cartão fosco tamanho mínimo 48x60cm na cor verde.	FL	468	VMP	1,05	491,40
37	papel cartão fosco tamanho mínimo 48x60cm na cor vermelho.	FL	468	VMP	1,05	491,40
38	papel celofane cor: amarelo translúcido, medidas aproximadas 85 x 100	FL	1242	VMP	1,02	1.266,84
39	papel celofane cor: azul translúcido, medidas aproximadas de 85 x 100	FL	1222	VMP	1,02	1.246,44
40	papel celofane cor: transparente estampado, medidas aproximadas 85 x 100	FL	1222	VMP	1,02	1.246,44
41	papel celofane cor: transparente, medidas aproximadas 85 x 100	FL	1232	VMP	1,02	1.256,64
42	papel celofane cor: verde translúcido, medidas aproximadas 85 x 100	FL	1242	VMP	1,02	1.266,84
43	papel celofane cor: vermelho translúcido, medidas aproximadas 85 x	FL	1242	VMP	1,02	1.266,84



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 21 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

	100					
44	papel color set medida 48 x 66cm cor amarela.	FL	977	VMP	0,86	840,22
45	papel color set medida 48 x 66cm cor azul claro.	FL	977	VMP	0,86	840,22
46	papel color set medida 48 x 66cm cor azul escuro.	FL	977	VMP	0,86	840,22
47	papel color set medida 48 x 66cm cor laranja.	FL	977	VMP	0,86	840,22
48	papel color set medida 48 x 66cm cor pink.	FL	977	VMP	0,86	840,22
49	papel color set medida 48 x 66cm cor preto.	FL	977	VMP	0,86	840,22
50	papel color set medida 48 x 66cm cor vermelho.	FL	977	VMP	0,86	840,22
51	papel color set medida 48 x 66cm cor marrom.	FL	977	VMP	0,86	840,22
52	papel color set medida 48 x 66cm cor verde.	FL	977	VMP	0,86	840,22
53	papel crepom com 02 metros, cor amarelo.	ROLO	918	VMP	1,31	1.202,58
54	papel crepom com 02 metros, cor azul claro.	ROLO	818	VMP	1,31	1.071,58
55	papel crepom com 02 metros, cor azul escuro.	ROLO	818	VMP	1,31	1.071,58
56	papel crepom com 02 metros, cor branco.	ROLO	818	VMP	1,31	1.071,58
57	papel crepom com 02 metros, cor laranja.	ROLO	768	VMP	1,31	1.006,08
58	papel crepom com 02 metros, cor marrom.	ROLO	818	VMP	1,31	1.071,58
59	papel crepom com 02 metros, cor pink.	ROLO	768	VMP	1,31	1.006,08
60	papel crepom com 02 metros, cor preto.	ROLO	758	VMP	1,31	992,98
61	papel crepom com 02 metros, cor rosa.	ROLO	823	VMP	1,31	1.078,13
62	papel crepom com 02 metros, cor verde claro.	ROLO	818	VMP	1,31	1.071,58
63	papel crepom com 02 metros, cor verde.	ROLO	823	VMP	1,31	1.078,13
64	papel crepom com 02 metros, cor vermelho.	ROLO	818	VMP	1,31	1.071,58
65	papel de seda medida aprox. 48cm x 60cm na cor amarela	FL	448	VMP	0,24	107,52
66	papel de seda medida aprox. 48cm x 60cm na cor azul escuro	FL	388	VMP	0,24	93,12
67	papel de seda medida aprox. 48cm x 60cm na cor branca	FL	3878	VMP	0,24	930,72
68	papel de seda medida aprox. 48cm x 60cm na cor verde	FL	388	VMP	0,24	93,12
69	papel de seda medida aprox. 48cm x 60cm na cor laranja	FL	568	VMP	0,24	136,32



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 22 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

70	papel de seda medida aprox. 48cm x 60cm na cor rosa	FL	568	VMP	0,24	136,32
71	papel de seda medida aprox. 48cm x 60cm na cor roxo	FL	568	VMP	0,24	136,32
72	papel de seda medida aprox. 48cm x 60cm na cor vermelha.	FL	568	VMP	0,24	136,32
73	papel dobradura (espelho) medindo aprox. 48cm x 60 cm cor amarela.	FL	294	VMP	0,68	199,92
74	papel dobradura (espelho) medindo aprox. 48cm x 60 cm cor azul escuro.	FL	294	VMP	0,68	199,92
75	papel dobradura (espelho) medindo aprox. 48cm x 60 cm cor verde bandeira.	FL	244	VMP	0,68	165,92
76	papel dobradura (espelho) medindo aprox. 48cm x 60 cm cor vermelha.	FL	244	VMP	0,68	165,92
77	papel laminado medida aprox. 48x60cm azul.	FL	410	VMP	1,21	496,10
78	papel laminado medida aprox. 48x60cm dourado.	FL	450	VMP	1,21	544,50
79	papel laminado medida aprox. 48x60cm prata.	FL	430	VMP	1,21	520,30
80	papel laminado medida aprox. 48x60cm verde.	FL	430	VMP	1,21	520,30
81	papel laminado medida aprox. 48x60cm rosa.	FL	430	VMP	1,21	520,30
82	papel laminado medida aprox. 48x60cm vermelha.	FL	430	VMP	1,21	520,30
83	papel para flip-chart serrilhado 64x88 50 folhas	BL	36	TAMOIO	59,36	2.136,96
84	papel sulfite 40 - 120 g/m2 - pacote com 50 folhas	PCT	674	SUZANO	4,51	3.039,74
85	papel sulfite 60 180gm/m formato a4 pacote com 50 folhas	PCT	510	SUZANO	8,53	4.350,30
86	papel sulfite A3 medindo 297x420mm 75gr/m2 tipobopp.com selo fsc ou celfor, alcalino pct com 500 fls branco	PCT	19	CHAMEX	37,84	718,96
87	papel sulfite A4, gramatura 75g/m2, 210x297mm cor amarelo pacote com 100 folhas	PCT	398	SENINHA	6,19	2.463,62
88	papel sulfite A4, gramatura 75g/m2, 210x297mm cor azul pacote com 100 folhas	PCT	404	SENINHA	6,19	2.500,76
89	papel sulfite A4, gramatura 75g/m2, 210x297mm cor rosa com 100 folhas	PCT	394	SENINHA	6,19	2.438,86
90	papel sulfite A4, gramatura 75g/m2, 210x297mm cor verde pacote com 100 folhas	PCT	401	SENINHA	6,19	2.482,19
91	bloco de notas em papel destacável - 50 fls	BL	335	ANIMATIVA 8X11	0,99	331,65
92	bloco de recado adesivo 38x50mm pacote com 4 - cores neon	PCT	114	JOCAR	5,16	588,24



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 23 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

93	Bloco de Papel Canson para desenho tamanho A4 com 20 folhas	UN.	16	JANDAIA	5,26	84,16
94	Bloco de Papel Canson A3 200 grs Creme	UN.	20	CANSON	42,82	856,40
95	Bloco de papel Canson A3 200 grs branco	UN.	20	CANSON	40,59	811,80
96	Bloco de Papel canson A2 200 grs Creme	UN.	14	CANSON	24,06	336,84
97	Bloco de papel Canson A2 200 gras Branco	UN.	14	CANSON	20,98	293,72
98	Papel Paraná tamanho 80X100, Nº 120 - 417 GR	UN.	98	VMP	5,36	525,28
99	Papel criativo A4 120g 24 folhas - 8 cores	PCT	592	VMP	7,97	4.718,24
100	cartolina cor amarela 500mmx660mm 150 g/m2	UN.	768	ALOFORM	0,64	491,52
101	cartolina cor azul 500mmx660mm 150 g/m2	UN.	768	ALOFORM	0,64	491,52
102	cartolina cor branca 500mmx660mm 150 g/m2	FL.	1778	ALOFORM	0,64	1.137,92
103	cartolina cor rosa 500mmx660mm 150 g/m2	FL.	768	ALOFORM	0,64	491,52
104	cartolina cor verde 500mmx660mm 150 g/m2	FL.	768	ALOFORM	0,64	491,52
105	Fichas pautadas nº3 - 100 folhas - 5x8 - formato 202mm x 124mm	UN.	16	ANIMATIVA	10,92	174,72
TOTAL DO LOTE 05:						72.502,18

LOTE 10 - Pastas, pranchetas, caixas organizadoras e afins - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
248	pasta az grande lombo estreito c/visor	UN.	164	FRAMA	11,92	1.954,88
249	pasta az grande lombo largo c/visor	UN.	384	FRAMA	11,92	4.577,28
250	pasta catálogo tamanho ofício capa de pvc com visor, com 50 envelopes plásticos	UN.	404	ACP	11,38	4.597,52
251	pasta em cartão duplex, tamanho ofício, c/presilha plástica, plastificada, cor a escolher	UN.	891	FRAMA	1,32	1.176,12
252	pasta plastificada em papelão cartão duplex ,tamanho ofício ,com aba e elástico colorida	UN.	802	FRAMA	2,04	1.636,08
253	pasta suspensa marmorizada, plastificada completa, c/presilha plástica, e haste plástica removível, visor transparente e etiqueta branca	UN.	4268	DELLO	4,32	18.437,76
254	pasta tipo polionda c/ aba, tamanho de ofício, lombada de 55mm	UN.	340	POLIBRAS	4,19	1.424,60
255	pasta tipo polionda, c/aba e elástico, tamanho ofício, lombada de 20mm na cor a escolher	UN.	290	POLIBRAS	3,28	951,20
256	Pasta Modelo L - transparente/cristal - tamanho ofício	UN.	1110	ACP	0,58	643,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 24 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

257	Pasta com aba e elástico - tamanho ofício - em plástico transparente/cristal	UN.	467	ACP	1,66	775,22
258	Pasta aba e elástico - tamanho meio ofício - em plástico transparente/cristal	UN.	231	ACP	1,41	325,71
259	Pasta Sanfonada transparente com 12 divisões	UN.	134	ACP	14,64	1.961,76
260	maleta poli onda lisa com alça tamanho ofício medida aproximada de 40mm colorida	UN.	39	POLIBRAS	9,46	368,94
261	maleta poli onda lisa com alça tamanho A2 medida aproximada de 49,5cm x 3,5cm x 71 cm colorida	UN.	32	POLIBRAS	41,40	1.324,80
262	Caixa plástica organizadora com tampa 5l	UN.	69	PLASUTIL	26,77	1.847,13
263	Caixa plástica organizadora com tampa 15l	UN.	65	PLASUTIL	41,33	2.686,45
264	Caixa plástica organizadora com tampa 30l	UN.	66	PLASUTIL	50,29	3.319,14
265	Caixa plástica organizadora com tampa 60l	UN.	44	PLASUTIL	100,69	4.430,36
266	Caixa plástica organizadora com tampa 80 l	UN.	48	PLASUTIL	128,80	6.182,40
267	Caixa plástica multiuso sem tampa 5 l (bandeja)	UN.	91	DELLO	11,76	1.070,16
268	Fichario de mesa - para fichas 5x8 - índice incluso de A a Z - base antiderrapante em aço cor preto - tampa em poliestireno na cor cristal	UN.	12	ACRIMET	72,58	870,96
269	Fichario de mesa - para fichas 6x9 - índice incluso de A a Z - base antiderrapante em aço cor preto - tampa em poliestireno na cor cristal	UN.	4	ACRIMET	59,00	236,00
270	Caixa organizadora de Plástico 100 l	UN.	42	PLASUTIL	133,28	5.597,76
271	arquivo morto em papelão pardo ofício medidas aproximadas : 340 x 240 x 135 mm	UN.	1646	SÃO CARLOS	2,11	3.473,06
272	arquivo morto poli onda plástico azul	UN.	916	POLIBRAS	4,08	3.737,28
273	Arquivo morto Kraft Gigante medidas minimas de 24x24x36	UN.	500	JUSSARA	4,27	2.135,00
274	envelope ofício 75g, medida 114mm x 229mm, caixa c/ 100 unid	CAIXA	29	SCRITY	8,11	235,19
275	envelope saco kraft natural 75gr, medida 176 mm x 250mm, caixa c/ 250 unid	CAIXA	55	SCRITY	40,13	2.207,15
276	envelope saco kraft natural 80gr, medida 240mm x 340mm, caixa c/ 250 unid	CAIXA	97	SCRITY	66,16	6.417,52
277	envelope saco kraft pardo 26x36cm caixa com 250 unidades	CAIXA	60	SCRITY	64,99	3.899,40
278	prancheta em mdf com prendedor de	UN.	182	MAXCRIL	5,50	1.001,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 25 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

	metal - para papel A4					
279	Caixa Organizadora - em plástico - com capacidade mínima de 19 litros	UN.	36	PLASUTIL	41,33	1.487,88
280	Porta documentos p/rg com aba crital - aprox. 8.0X110 - pacote com 100	PCT.	10	DAC	1,11	11,10
281	Caixa de MDF com tampa tamanho 15x15	UN.	313	VITRINE	6,18	1.934,34
282	Caixa Organizadora PP alveolar com travas 360mmx265mmx230mm	UN.	12	POLIBRAS	29,01	348,12
283	Plástico 4 furos - para pasta catálogo - tamanho ofício - mínimo de 0,15mm - pct com 100	PCT.	76	ACP	24,93	1.894,68
284	Porta lápis/clips/lembrete cristal	UN.	169	MAXCRIL	8,80	1.487,20
285	Caixa Correspondência Organizador Tripla Móvel Cristal	UN.	110	MAXCRIL	52,34	5.757,40
TOTAL DO LOTE 10:						102.422,35
TOTAL DA LICITANTE:						174.924,53

Os Lotes abaixo, foram considerados Fracassados:

LOTE 6 - Placa de E.V.A. - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO COM OS REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE
106	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor amarela.	FL	950
107	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor azul.	FL	850
108	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor azul escuro.	FL	845
109	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor bege.	FL	825
110	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor branca.	FL	930
111	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor cinza.	FL	725
112	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor laranja.	FL	850
113	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor lilás.	FL	750
114	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor marrom.	FL	840
115	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor preta	FL	825
116	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor rosa.	FL	850
117	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor roxo.	FL	750
118	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor verde claro.	FL	805
119	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor verde escuro.	FL	905
120	placa de e.v.a. medindo no mínimo 40x60cm, c/espessura 2mm cor vermelho.	FL	950
121	placa de e.v.a com glitter medindo no mínimo 40x60 cm na cor prata	FL.	540
122	placa de e.v.a com glitter medindo no mínimo 40x60 cm com 2 mm de espessura na cor dourada	FL.	540
123	placa de e.v.a com glitter medindo no mínimo 40x60 cm com 2 mm de	FL.	500



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 26 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

	espessura na cor vermelho		
124	placa de e.v.a com gliter medindo no mínimo 40x60 cm com 2 mm de espessura na cor verde	FL.	500
125	placa de e.v.a com gliter medindo no mínimo 40x60 cm com 2 mm de espessura na cor azul	FL.	490
126	placa de e.v.a com gliter medindo no mínimo 40x60 cm com 2 mm de espessura na cor roxo	FL.	490
127	placa de e.v.a com gliter medindo no mínimo 40x60 cm com 2 mm de espessura na cor rosa	FL.	490

LOTE 7 - Bobinas - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO COM OS REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE
128	Termocolante bobina 50 cm x 50 m	RL.	1
129	bobina papel kraft 60cm largura, 60 grs, aproximadamente 140 mt	BN	55
130	Bobina de papel filme 28 cm x 300mt	UN	45
131	Bobina de saco transparente picotado Tamanho Grande 35 x 50cm	BN	121
132	Bobina para Totem - 1 via - 76x30 - branca	UN	100

LOTE 12 - Armarinho e utilidades - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE
294	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor amarelo	ROLO	52
295	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor azul claro	ROLO	44
296	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor azul royal	ROLO	51
297	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor branco	ROLO	53
298	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor laranja	ROLO	44
299	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor marrom	ROLO	42
300	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor pink	ROLO	43
301	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor preta	ROLO	43
302	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor rosa	ROLO	43
303	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor verde bandeira	ROLO	49
304	tecido tnt 1,40 largura com 50 metros cor vermelha	ROLO	48
305	Tecido para bordar ponto cruz - Etamine 2mX1,4m - branco	UN.	27
306	Tecido tricolini 100% algodão- Estampas variadas	METRO	80
307	Linha para costura presponto 100 metros- branca	METRO	50
308	Linha para costura presponto 100 metros- preto	METRO	50
309	Linha para costura presponto 100 metros- nude	METRO	50
310	Linha para costura presponto 100 metros- amarelo	METRO	50
311	Linha para costura presponto 100 metros- verde	METRO	50
312	Linha para costura presponto 100 metros- vermelha	METRO	50
313	Linha para costura presponto 100 metros- laranja	METRO	50
314	Linha para costura presponto 100 metros- roxo	METRO	50
315	Linha para costura presponto 100 metros- pink	METRO	50
316	Linha para bordar Clea cor vermelha - 1000m	ROLO	37
317	Linha para bordar Clea cor amarelo ouro - 1000m	ROLO	33
318	Linha para bordar Clea cor nude - 1000m	ROLO	31
319	Agulha para ponto cruz tamanho 23	PCT	10
320	Agulha para ponto cruz tamanho 26	PCT	10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 27 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

321	Agulha de croche nº 1,5	PCT	61
322	Agulha de croche nº 2,5	PCT	76
323	Agulha de mão com ponta nº3	PCT	23
324	Agulha de cego 42 mm	PCT	40
325	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, amarelo ouro	ROLO	34
326	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade. Amarelo mesclado	ROLO	34
327	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, vermelho	ROLO	35
328	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, verde folha	ROLO	38
329	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, verde mesclado	ROLO	37
330	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, verde claro	ROLO	36
331	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, azul claro	ROLO	38
332	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, azul escuro	ROLO	37
333	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, laranja	ROLO	36
334	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, marrom	ROLO	36
335	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, marrom mesclado	ROLO	35
336	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, rosa mesclado	ROLO	34
337	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, rosa escuro	ROLO	36
338	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, preto	ROLO	35
339	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, cinza	ROLO	35
340	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, roxo	ROLO	35
341	Linha para bordado 1000 mt de boa qualidade, lilás	ROLO	34
342	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- branco/metro	METRO	105
343	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- preto/metro	METRO	105
344	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- vermelho/metro	METRO	105
345	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- amarelo/metro	METRO	105
346	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- pele/metro	METRO	105
347	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- verde/metro	METRO	105
348	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- azul/metro	METRO	105
349	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- rosa/metro	METRO	105
350	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- pele rose/metro	METRO	105
351	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- laranja/metro	METRO	105
352	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- marrom/metro	METRO	105
353	Feltro 1,40 metros, gramatura 180 g/m2- cinza/metro	METRO	105
354	Peça de étamine de 100 metros na cor branca	ROLO	11
355	Saco especial para bordado, fio 12, 40x70 de boa qualidade	UN.	2003
356	Pano de Prato para bordado (cortado) aprox. - produto 69L x 41W centímetros	UN.	810
357	Pano de malha 50 x 100cm para gancho de tapete (bordar tapete)	UN.	100
358	Linha fio 100% algodão mercerizado cores variadas - 500 metros	UN.	60
359	barbante de algodão, c/6 fios, aproximadamente 101 m – cru	UN.	399
360	Barbante de algodão n2 cru - 1kg	ROLO	142
361	Barbante de algodão com 8 fios – rolo 250gr	ROLO	228
362	palito para picolé em madeira, aproximadamente 120mm de comprimento pct com 100 unidades	PCT	301
363	Espeto em madeira com 25cm – pct com 50 unidades	PCT	260
364	Balão bexiga nº9 - cor sortida - pct 50	PCT	591
365	Chaveiro identificador - em plástico - com etiqueta - pct 50	PCT	21
366	Lixa de madeira 150	UN.	336
367	Lixa madeira 220	UN.	336



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 28 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

368	Fita métrica - 1,5m - 60 polegadas	UN.	61
369	Guardanapo para decoupage - aprox. 33X33cm	UN.	260
370	Mosquetão para chaveiro 3 cm	UN.	61
371	Toalha de mão 23cm x 21cm cor branca	UN.	371
372	Baralho original com 54 cartas	UN.	77

LOTE 13 – Etiquetas - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE
373	Etiquetas adesiva tamanho 279mmx210mm com 100	PCT	30
374	Etiquetas adesiva tamanho 33,9mmx101,6 com 100	PCT	32
375	Etiquetas adesiva tamanho 129mmx26mm com 105	PCT	32
376	Etiqueta auto adesiva em formato bolinha - 12mm diâmetro - embalagem com 210 unidades - cores a escolher	PCT	78
377	Etiqueta auto adesiva em formulário contínuo - 89x23 - 400 - com 1 carreira - caixa com 6000 und	CAIXA	51
378	Etiqueta adesiva 143,4mm x 199,9mm - 2 etiquetas por folha - pacote com 100	PCT	16
379	Etiqueta completa para pasta suspensa 90mm x 70mm x 15mm - pacote com 50 unidades	PCT	245
380	Etiqueta 50,8mm X 101,6 mm com 1000	PCT	20

LOTE 17 - Pilhas e baterias - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE
427	pilha alcalina aa - pct com 04 und	PCT	394
428	pilha alcalina c média - pct com 02 und	PCT	81
429	pilha palito alcalina aaa - pacote com 04	PCT	413
430	Bateria 9v Alcalina - unidade	UN.	32
431	Bateria CR2032 3V cartela com 5 unidades	UN.	50

LOTE 18 - Quadros de aviso e Cavalete - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO COM REQUISITOS MÍNIMOS	UND.	QTDE
432	Quadro branco - planejamento mensal - 90x60 - moldura em alumínio	UN.	61
433	Quadro de aviso - em cortiça - 120x90 - materiais de armação em madeira	UN.	61
434	Quadro de aviso cortiça 90cmx1m - moldura em madeira	UN.	48
435	Cavalete De Pintura Popular 0,75m - madeira	UN.	10
436	Cavalete De Pintura Popular 1,80m - madeira	UN.	24



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 29 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, 01, Centro - Estado de São Paulo, CEP: 13720-000

Ao Departamento de Licitações e Contratos, prossiga o feito com formalização de ata de registro de preços, respectiva publicação sintética, e demais providências administrativas.

São José do Rio Pardo, 10 de setembro de 2025

Marcos Rogério Maziero Machado
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e
Zeladoria

Luiz Paulo Cobra Monteiro
Secretário Municipal de Obras e Serviços

Nathalia Pinesi Fernandes Mendonça
Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social

Marcio Callegari Zanetti
Prefeito Municipal

Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli
Secretária Municipal de Educação

Erica Bertelli Penha
Secretária Municipal de Saúde

Iury Feres Abrão
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Eric Pinheiro Portela
Secretário Municipal de Segurança Pública e Trânsito

Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin
Secretário Municipal de Gestão Pública

Rosemary Ribeiro Scacabarozzi Vasconcellos
Secretária Municipal de Turismo e Cultura



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 30 de 32

Errata



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Estado de São Paulo

ERRATA

Devido à ocorrência de erro na Publicação da edição nº 1630, de 13 de agosto de 2025, procede-se à republicação na íntegra.

Fica sem efeito a Publicação nº 1630, do dia 13 de agosto de 2025, página 05.

EXTRATO DO PROCEDIMENTO Nº 120/2025 E DO TERMO DE FOMENTO Nº 147/2025

PROCESSO: Nº 120/2025 – Ratificado pela autoridade competente, com amparo no inciso II do art. 31 da Lei Federal nº 13.019/14.

Termo de Fomento celebrado pela Municipalidade com o INSTITUTO RECICLEIROS, inscrito no CNPJ: 14.845.914/0001-68.

OBJETO: Destinação de recursos para o Instituto Recicleiros, tendo em vista a necessidade de desenvolvimento de projeto de conscientização sobre coleta seletiva no Município, aplicando metodologia de pesquisa, com ações de distribuição de panfletos informativos e sacos plásticos para acondicionamento de materiais.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei Municipal nº 6.516/2024.

REPASSE FINANCEIRO: Valor Global R\$40.000,00 (Quarenta mil reais).

NATUREZA DA DESPESA: 02.08.03.18.541.0105.2240-3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: a partir da publicação até 04 de setembro de 2026.

PARTÍCIPES: Rogério Marcos Rogério Maziero Machado – Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Zedadoria, portador da cédula de identidade RG:43.075.202-7, e do cadastro nacional das pessoas físicas – CPF: 225.651.888 e INSTITUTO RECICLEIROS, representado por seu Diretor Presidente, RAFAEL HENRIQUE SIQUEIRA RODRIGUES, brasileiro, portador da cédula de identidade RG: 4.275.157, e do cadastro nacional das pessoas físicas – CPF: 306.142.418.

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2025.

JUSTIFICATIVA: Na qualidade de Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Zedadoria e consoante art. 32 da Lei nº 13.019/2014, apresento a justificativa que caracteriza a Inexigibilidade do Chamamento Público, com vista à Celebração do Termo de Fomento em atendimento a Lei Municipal nº 6.516/2024. O presente termo tem por objetivo destinar recursos para o INSTITUTO RECICLEIROS, para execução do objeto de desenvolvimento de projeto de conscientização sobre coleta seletiva no Município, aplicando metodologia de pesquisa, com ações de distribuição de panfletos informativos e sacos plásticos para acondicionamento de materiais, nos termos do inciso II do art. 31 da Lei Federal nº 13.019/14. Desta forma, cumpre-se inclusive com destinação de recursos específicos de contribuição social aprovada nos termos da Lei Municipal nº 6.516/24.

Marcos Rogerio Maziero Machado
Secretário Municipal de Agricultura Meio Ambiente e
Zedadoria

Rafael Henrique Siqueira Rodrigues
Diretor Presidente

Testemunhas:

Murilo Nassser Pinheiro
CPF: 364.663.578-99

Fabio Luis César Teixeira
CPF: 423.660.958-48



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 31 de 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Estado de São Paulo

ERRATA

Devido à ocorrência de erro na Publicação da edição nº 1630, de 13 de agosto de 2025, procede-se à republicação na íntegra.

Fica sem efeito a Publicação nº 1630, do dia 13 de agosto de 2025, página 06.

EXTRATO DO PROCEDIMENTO Nº 121/2025 E DO TERMO DE FOMENTO Nº148/2025

PROCESSO: Nº 121/2024 – Ratificado pela autoridade competente, com amparo no inciso II do art. 31 da Lei Federal nº 13.019/14.

Termo de Fomento celebrado pela Municipalidade com o INSTITUTO RECICLEIROS, inscrito no CNPJ: 14.845.914/0001-68.

OBJETO: Destinação de recursos para o Instituto Recicleiros, para suprir a necessidade de aquisição de climatizadores industriais para serem instalados no galpão utilizado pela "cooperativa recicla rio pardo", que atua em parceria com a entidade beneficiada.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 e Lei Municipal nº 6.516/2024.

REPASSE FINANCEIRO: Valor Global R\$12.000,00 (Doze mil reais).

NATUREZA DA DESPESA: 02.08.03.18.541.0105.2240-3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: a partir da publicação até 31 de dezembro de 2025.

PARTÍCIPES: **Rogério Marcos Rogério Maziero Machado** – Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Zeladoria, portador da cédula de identidade RG:43.075.202-7, e do cadastro nacional das pessoas físicas – CPF: 225.651.888 e **INSTITUTO RECICLEIROS**, representado por seu Diretor Presidente, **RAFAEL HENRIQUE SIQUEIRA RODRIGUES**, brasileiro, portador da cédula de identidade RG: 4.275.157, e do cadastro nacional das pessoas físicas – CPF: 306.142.418.

DATA DE ASSINATURA: 12 de setembro de 2025.

JUSTIFICATIVA: Na qualidade de Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Zeladoria e consoante art. 32 da Lei nº 13.019/2014, apresento a justificativa que caracteriza a Inexigibilidade do Chamamento Público, com vista à Celebração do Termo de Fomento em atendimento a Lei Municipal nº 6.516/2024. O presente termo tem por objetivo destinar recursos para o **INSTITUTO RECICLEIROS**, para execução do objeto de aquisição de climatizadores industriais para serem instalados no galpão utilizado pela "cooperativa recicla rio pardo", que atua em parceria com a entidade beneficiada, nos termos do inciso II do art. 31 da Lei Federal nº 13.019/14. Desta forma, cumpra-se inclusive com destinação de recursos específicos de contribuição social aprovada nos termos da Lei Municipal nº 6.516/24.

Marcos Rogerio Maziero Machado
Secretário Municipal de Agricultura Meio Ambiente e
Zeladoria

Rafael Henrique Siqueira Rodrigues
Diretor Presidente

Testemunhas:

Murilo Nassser Pinheiro
CPF: 364.663.578-99

Fabio Luis César Teixeira
CPF: 423.660.958-48



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1651

Página 32 de 32

PODER LEGISLATIVO

Comunicados

Convites



CÂMARA MUNICIPAL
São José do Rio Pardo

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
CONVIDA TODA A POPULAÇÃO:

PALESTRA

Vidas em equilíbrio: Uma reflexão sobre saúde mental, sofrimento e fortalecimento



com Lucas Henrique da Silva Sanches
Graduado em Psicologia

26/09/2025, às 19h



Praça dos Três Poderes, 02 - Centro - São José do Rio Pardo/SP



www.youtube.com/@camarasjriopardo

INSCRIÇÕES GRATUITAS:

www.escola.camarasjriopardo.sp.gov.br

PRESENCIAL
E ON-LINE

ABERTO
AO PÚBLICO

CERTIFICADOS
DE PARTICIPAÇÃO



@camarasjriopardo

Rotaract

Club de São José
do Rio Pardo Oeste



**ESCOLA DO
LEGISLATIVO**
Cidade Livre do Rio Pardo

Vidas em equilíbrio: Uma reflexão sobre saúde mental, sofrimento e fortalecimento



Faça sua inscrição pelo link: www.escola.camarasjriopardo.sp.gov.br > menu Eventos



26 de setembro de 2025



19h



Certificados aos participantes



Presencial e também transmitido online ao vivo: www.youtube.com/camarasjriopardo